DISSERTATIO INAUGURALIS

DE

HYDROCELE.

Digitized by the Internet Archive
in 2020 with funding from
Wellcome Library

DISSERTATIO INAUGURALIS

QUÆDAM

DE

HYDROCELE

COMPLECTENS;

QUAM,

ANNUENTE SUMMO NUMINE,

EX AUCTORITATE REVERENDI ADMODUM VIRI,

D. GEORGII BAIRD, SS.T.P.

ACADEMIÆ EDINBURGENÆ PRÆFECTI;

NECNON

Amplissimi SENATUS ACADEMICI Consensu, et

Nobilissimæ FACULTATIS MEDICÆ Decreto;

Pro Gradu Doctoris,

SUMMISQUE IN MEDICINA HONORIBUS AC PRIVILEGIIS

RITE ET LEGITIME CONSEQUENDIS;

ERUDITORUM EXAMINI SUBJICIT

JACOBUS STENHOUSE,

SCOTUS,

SOCIET. REG. MED. EDIN. SOC. ORD.

“Tanti non es,” ais. *Sapis Luperce.* MART. Epig.

VIII. Calend. Jul. horâ locoque solitis.

EDINBURGI:

EXCUDEBANT ADAMUS NEILL ET SOCII.

1809.

DISSERTATIO INAUGURALIS

QUAE

DE

HYDROCELLA

COMMITTENS

QUAE

AVHENTE GUMMOSUM

ET AUGUSTINUS RICHARDUS ARNDTUS VIT.

D. GONCILLI BARRD. S. T. P.
JACOBO STENHOUS, M.D.

Academiae Chirurgicae Praesentat

1809

in Praesentia Reverendissimi Academiae Praesidentis

et Facultatis Medicae Praesentat

Dr. G. G. G.

COMMISSIO IN MEDICINA HOC CASU

ET ET LEGITIME CONSTITUTIS

ET GONCILLI BARRD. S. T. P.

JACOBUS STENHOUS

1809

1809

"Iam non est"

1809

1809

1809

1809

PATRI

SUO

JACOBO STENHOUSE, M. D.

HOC

PIGNUS

REVERENTIÆ ET AFFECTUS

CONSECRAT

FILIUS.

DISERTATIO IN AGRICULTURAM
PATRI
200
H. DROGELT
JACOBO STENHOUSE, M.D.
Auctor Jacobi Stenhouse
HOC

To J. Ogilvy with the
Authors Compliments -

DISSERTATIO INAUGURALIS

DE

HYDROCELE.

Auctore JACOBO STENHOUSE.

DE malo non profectò vitæ discrimen, at
summam molestiam inferente, pauca dis-
serere nobis in animo est.

Illa vox *Hydrocele*, tumorem aqueum inter
testis capsulas intercedentem ritè significat, et
ea, uti consueverunt medici, ad hydropem cellu-
larum telæ reticulatæ scroti et tunicarum,
testem et funem spermaticum cingentium, no-
tandum.

A

Plerique

Plerique Hydrocelen in quatuor genera diviserunt: hæc autem sunt, hydrops cellularum scroti,—hydrops cellularum tunicæ funis spermatici communis,—hydrops ejusdem tunicæ saccatus;—et hydrops tunicæ vaginalis, nimirum latex inter hanc et istam tunicam albiginosam intercedens: de quo tantum, quippe quia sæpissimè omnium grassatur, propriè nobis erit dicendum.

Nulla ætas, nullus habitus, nulla corporis indoles, non proclivis est quem adoriatur hic morbus; qui parum læsâ valetudine nitens, proprius loci esse videtur; sæpiùs alterutrum, rariùs utrumque testem malè habet. Hæc autem notæ hydrocelen insigniunt; tumor ferè decolor, resiliens, non tactu dolens, speciem pyramidis induens, apice sursùm spectante; venæ in scrotum sparsæ varicè ampliatae; scrotum, lucernâ in tenebris admotâ, quodammodo translucens, præsertim junioribus quibus singulæ tunicæ quàm ætate provectoribus sunt tenuiores; proinde his non
semper